t

l

C ^p;oux
K

■ ■“1

%

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960 Presidente

Requerimento n° ÜQ(o /2Q23
Autor; Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Requer ao Poder Executivo, que seja feito estudos financeiros para que seja possível
0 destravamento e continuidade das obras da Creche da Imaculada, localizada na lateral da
estação ferroviária de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 116, combinado com
0 art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que esta Casa
Legislativa envie expediente à Prefeita Constitucional do Município, Sra. Luciene Gomes,
solicitando que seja feito estudos financeiros para que seja possível o destravamento e
continuidade das obras da Creche da Imaculada, localizada na lateral da estação ferroviária de
Bayeux.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa interceder em benefício às famílias e crianças do bairro da
Imaculada, pois as atividades das creches estimulam o desenvolvimento infantil além de ser o
ambiente mais propício pra que se aprendam habilidades sociais. E de extrema importância a
criação de um espaço seguro e favorável para que as crianças desenvolvam relacionamentos
saudáveis, criando suas próprias experiências.

Desta forma, intercedo à prefeita a dar essa atenção especial, para oferecer ás nossas
crianças uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

r>
Ró derlDedeta

Vereadora (PL) 3P

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: [83) 3232. 3206

www.camarabayeux.pb.gov.far